

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 2374886/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2222671/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Adéla Brťková

236 002 815

Počet listů/příloh: -/2

Datum:

27.12.2022

Poskytnutí informace

Vážený pane doktore,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 29. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete následující informace:

„1. Zda, jakým orgánem a s jakým výsledkem byl projednán záměr instalace tzv. obřích klimatických hodin umístěných v Letenských sadech v Praze 7, včetně poskytnutí textu případných rozhodnutí v uvedené věci, nevyjímaje rozhodnutí učiněných ve stavebním řízení dle zákona č. 183/2006 Sb. a nařízení č. 10/2016 S. hl. města Prahy (Pražských stavebních předpisů) v platných zněních.

2. Zda byly na přípravu či realizaci této akce poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu hl. města Prahy, a pokud ano, tak z jaké rozpočtové kapitoly, komu byly poskytnuty a v jaké výši, včetně plného znění rozhodnutí v uvedené věci či smlouvy toto upravující.

3. Zda a v jaké výši byl stanoven a vybrán dle zákona č. 565/1990 Sb. a obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy v platných zněních za zvláštní užívání tohoto veřejného prostranství místní poplatek za zábor veřejného prostranství touto instalací.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme, v součinnosti s dotčenými odbory MHMP, Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. MHMP, odbor hospodaření s majetkem v zastoupení správcovské společnosti, udělil souhlas s akcí „Klimatické hodiny na Stalínu“, a to na základě usnesení Rady městské části Praha 7 ze dne 8. 11. 2022 č. 0725/22-R a záštity radní hlavního města Prahy MgA. Hany Třeštíkové. Oba tyto dokumenty Vám posíláme v příloze tohoto přípisu.

Ad 2. Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP uvedl, že pořadateli předmětné akce byl usnesením Zastupitelstva HMP č. 13/20 ze dne 23. 1. 2020 schválen grant na realizaci projektu **Nerudný fest kontinuální činnost 2021-2022** v Praze. Vyúčtování projektu za rok 2021 neobsahuje žádné informace, které by se vztahovaly ke „klimatickým hodinám v Letenských sadech“. Vyúčtování projektu za rok 2022 žadatel předloží do 31. 1. 2023.

Ad 3. MHMP sděluje, že v této otázce není příslušným povinným subjektem. Povinným subjektem je městská část Praha 7. Z úřední činnosti je nám známo, že městská část Praha 7 Vám na totožnou žádost o informace odpověděla pod č.j. ČJ MČ P7 396250/2022 ze dne 12. 12. 2022.

S pozdravem

v z. JUDr. Milada Huspeková

vedoucí oddělení stížností

podepsáno elektronicky

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

Přílohy:

1. Záštita
2. Souhlas

Rozdělovník:

1. žadatel
2. dotčená osoba